
 

 PRM (Especialidade) MEDICINA INTENSIVA 
 Coordenador do PRM Dr. Artur Ricardo Wendhausen 
 Supervisor do PRM Dr. Artur Ricardo Wendhausen 
 N° de Vagas/PRM 02 

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 
ALEXANDRA CHRISTMANN MUNICÍPIO PRECEPTOR 
ARTUR RICARDO WENDHAUSEN MUNICÍPIO PRECEPTOR 
CASSIO FON BEN SUN HJAF PRECEPTOR 
CLAUDIA BORTOLAZZO PINTO HJAF PRECEPTOR 
CLARICE SILVA HJAF PRECEPTOR 
DELI GRACE DE BARROS ARAUJO HJAF PRECEPTOR 
FAUSTO MARIANO HJAF PRECEPTOR 
GUILHERME ROBERTO COLIN HJAF PRECEPTOR 
HARRISON LEE LEMOS VARGAS HJAF PRECEPTOR 
ILIANA BARBOSA ANDRETTA HJAF PRECEPTOR 
JOSIANE MAGDA CAMAROTTO D'AGOSTINI HJAF PRECEPTOR 
JULIANA KAWAKAMI HJAF PRECEPTOR 
LUCIANO RODRIGUES DA SILVA HJAF PRECEPTOR 
MARIA CRISTINA COLEMBERGUE KLUJSZO UTZIG 303412-7-02 PRECEPTOR 
MAURREN STEND WEINAND HJAF PRECEPTOR 
MBULA LUZINGU BARROS HJAF PRECEPTOR 
ROBSON MARCELO DE OLIVEIRA HJAF PRECEPTOR 
WILMAR LEO MAFFEZZOLLI HJAF PRECEPTOR 

 

PRM NEONATOLOGIA 
Coordenadora do PRM Drª Amanda Budant Kliemann Marques 
Supervisora do PRM Drª Amanda Budant Kliemann Marques 
N° de Vagas/PRM 02 

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 
ALINE CASTRO ALVES DE LIMA HJAF PRECEPTOR 
AMANDA BUDANT KLIEMANN MARQUES HJAF PRECEPTOR 
ANA CAROLINA BARROS LEITE MANJABOSCO HJAF PRECEPTOR 
CAROLINE FELTRIN DE OLIVEIRA HJAF PRECEPTOR 
CLAUDIA BORTOLAZZO PINTO HJAF PRECEPTOR 
FAUSTO MARIANO HJAF PRECEPTOR 
GUILHERME ROBERTO COLIN HJAF PRECEPTOR 
JULIANA KAWAKAMI HJAF PRECEPTOR 
MAUREEN STERN WEINAND HJAF PRECEPTOR 
RENATA DE MELO FERST HJAF PRECEPTOR 
ROBSON MARCELO DE OLIVEIRA HJAF PRECEPTOR 
TENILLE AIESSA RAMIREZ HJAF PRECEPTOR 
VANESSA MARIA CABRAL MANNES HJAF PRECEPTOR 
WILMAR EDSON MAFEZZOLLI HJAF PRECEPTOR 

 
 
 
 
 

RELAÇÃO DE MÉDICOS PRECEPTORES LOTADOS NO HIJAF 
Ano 2020 

 

Unidade Hospitalar  HOSPITAL INFANTIL DR. JESER AMARANTE FARIA 
Presidente da Coreme  Drª Patricia Zanotelli Cagliari 
Presidente do Centro de Estudos  Drª Patricia Zanotelli Cagliari 
Secretária do Centro de Estudos  Srª Cláudia Inês Pegoretti 



PRM  PEDIATRIA 
Coordenador do PRM Dr. Lauro Missao Utime 
Supervisor do PRM Dr. Lauro Missao Utime 
N° de Vagas/PRM 13 

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 
ALEXANDRA CHRISTMANN MUNICÍPIO PRECEPTOR 
ALINE DENISE HANAUER 379605-0-21 PRECEPTOR 
ARTUR RICARDO WENDHAUSEN  MUNICÍPIO PRECEPTOR 
CAROLINE DE MORAES PENNO HJAF PRECEPTOR 
CASSIO FON BEN SUM HJAF PRECEPTOR 
CLAUDIA BORTOLAZZO PINTO HJAF PRECEPTOR 
DEINY ALMEIDA RAMOS  HJAF PRECEPTOR 
DELI GRACE DE BARROS ARAUJO  HJAF PRECEPTOR 
GILBERTO COMARÚ PASQUALOTTO HJAF PRECEPTOR 
GLAUBER SEBOLD BORBA COELHO  HJAF PRECEPTOR 
HELENA ELISA STEIN HJAF PRECEPTOR 
JOAQUIM LEITE NETO HJAF PRECEPTOR 
JULIANA KAWAKAMI HJAF PRECEPTOR 
LAURO MISSAO UTIME HJAF PRECEPTOR 
LEANDRO MARCELO SPINELLI HJAF PRECEPTOR 
LORENA RAULIK CYRINO HJAF PRECEPTOR 
LUCIANA FRIGO DA SILVA HJAF PRECEPTOR 
LUCIANO RODRIGUES DA SILVA HJAF PRECEPTOR 
MARCIO LUIS COSTA TEIXEIRA DA CUNHA  HJAF PRECEPTOR 
MARIA CRISTINA COLEMBERGUE KLUJSZO UTZIG 303412-7-02 PRECEPTOR 
MARIANA PARIZOTTO MORAES HJAF PRECEPTOR 
MAUREEN STERN WEINAND  HJAF PRECEPTOR 
PATRICIA BRANDALISE HJAF PRECEPTOR 
RAFAEL OKU FERNANDES  HJAF PRECEPTOR 
RAFAELA DE CAMPOS BENVENUTTI DA COSTA HJAF PRECEPTOR 
SIMONE MULLER HJAF PRECEPTOR 
SUELY KEIKO KOHARA  HJAF PRECEPTOR 
TIAGO NEVES VERAS 383823-0-14 PRECEPTOR 
VASCO ANTONIO AMORIM ALCANTARA 37684801-1 PRECEPTOR 

 

PRM PNEUMOLOGIA 
Coordenador do PRM Dr. Tiago Neves Veras 
Supervisor do PRM Dr. Tiago Neves Veras 
N° de Vagas/PRM 02 

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 
CASSIO FON BEN SUN HJAF PRECEPTOR 
LEANDRO MARCELO SPINELLI HJAF PRECEPTOR 
RAFAELA DE CAMPOS BENVENUTTI DA COSTA HJAF PRECEPTOR 
RAFAEL OKU FERNANDES HJAF PRECEPTOR 
TIAGO NEVES VERAS 383823-0-14 PRECEPTOR 
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